PORTARIA INTERNA DA UDESC ALTO VALE – DG N.º 28/2025 – De 28/04/2025

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí – CEAVI, da Universidade
do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 65 da
Resolução n.º 044/2007 - CONSUNI,

RESOLVE:

Art. 1º Credenciar novas disciplinas dos respectivos professores efetivos.

Art. 2º Esta portaria foi homologada pelo Conselho de Centro do Centro de Educação Superior do
Alto Vale do Itajaí – CONCEAVI, durante a sessão ordinária ocorrida no dia 27/03/2025, nos termos
da Resolução n.º 003/2016 – CONSEPE;

Art. 3º A presente portaria não revoga a Portaria DG n.º 32/2024, ou seja, ambas passam a ter
vigência de forma complementar a partir da publicação desta.

EFETIVOS
SOLICITA CREDENCIAMENTO

NOME PROCESSO
N.º Sigla Nome da Disciplina

ILDA VALENTIM 5189/2025 21DTP DIREITO TRIBUTÁRIO E
PROTEÇÃO DE DADOS - EAD

LARA FABIANA DALLABONA 5191/2025 21PLT PRÁTICA E LEGISLAÇÃO
TRABALHISTA

MARILEI KROETZ 5186/2025 81TOP2 TÓPICOS ESPECIAIS II

21COI CONTABILIDADE
INTERMEDIÁRIA

PAULO ROBERTO DA CUNHA 5185/2025
81CTI CONTABILIDADE

INERNACIONAL

VALKYRIE VIEIRA FABRE 31754/2021 61CTP2 * CONTABILIDADE PÚBLICA II

GERALDO MENEGAZZO
VARELLA 5180/2025 45QUA QUALIDADE DE SOFTWARE

* Correção do código da disciplina.

Marino Luiz Eyerkaufer
Diretor Geral

[Documento assinado digitalmente pelo SGP-e]

		ungp@softplan.com.br
	2025-04-29T11:53:20-0300
	Softplan
	MARINO LUIZ EYERKAUFER 1
	Assinatura - ecmgdoc